Protokollauszug Sitzung der Bürgerschaft der Hansestadt Wismar vom 26.06.2025

TOP 11.9. Beschluss über eine freiwillige Verpflichtung zur geschlechtsparitätischen Besetzung von Aufsichtsräten durch die Bürgerschaft der Hansestadt Wismar abgelehnt

VOP/2025/0381

Begründung: Herr Jantzen

Wortmeldungen: Herr Beyer, Herr Krumpen, Herr Toni Brüggert, Frau Schmidt-Blaahs, Herr Jantzen, Herr Krumpen

Beschluss:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Wismar beschließt eine freiwillige Verpflichtung der geschlechtsparitätischen Besetzung von Aufsichtsräten gemäß für die Beteiligungen an privatrechtlichen Unternehmen und kommunalen Unternehmen der Hansestadt Wismar durch die Bürgerschaft der Hansestadt Wismar.

Der "Leitfaden über Qualifikation, Rechte und Pflichten der Aufsichtsratsmitglieder in kommunalen Unternehmen und Einrichtungen", herausgegeben vom Innenministerium MV soll in seiner Form bei der Benennung der Aufsichtsräte Anwendung finden, als Grundlage für die Vergabe der Mandate dienen.

Abstimmungsergebnis:

- abgelehnt